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KRIM2101: Fordypningsoppgave i kriminologi - Om 
Prosjektbeskrivelsen  
 

Hensikten med å utvikle prosjektbeskrivelsen er å hjelpe deg i gang med fordypningsoppgaven. 

Prosjektbeskrivelsen skal skrives slik at den fungerer som en plan for det videre arbeidet og en 

presisering av hva du skal gjøre. 

 

Prosjektbeskrivelsen skal være på 3-5 sider, minimum 3 sider. Skriv med font 12 og linjeavstand 

1 ½. Forside, litteraturliste og evt. innholdsfortegnelse kommer i tillegg. Prosjektbeskrivelsen 

leveres innen 27. august. Hvis prosjektbeskrivelsen ikke leveres innen fristen, har man ikke rett 

på veileder.  

 

En prosjektbeskrivelse skal inneholde følgende:  

 

1. Navn 

2. Eventuell innholdsfortegnelse 

3. Prosjektets arbeidstittel 

 

4. Tema, problemstilling og skisse til en disposisjon for fordypningsoppgaven 

- Tema: Hvilket tema ønsker du å skrive om? Skriv gjerne en kort begrunnelse for hvorfor du 

ønsker å skrive nettopp om temaet du har valgt. Ikke skriv personlig, at du «synes dette er 

spennende» e.l.  Prøv heller å begrunne det i at det mangler forskning på feltet, (dersom det gjør 

det). Finn din nisje, om mulig, det er morsommere enn å bare beskrive resultater andre forskere 

har gjort før deg.   

 

- Problemstilling: Du skal avgrense temaet ditt og velge en innfallsvinkel som gjør det mulig å 

skrive en fordypningsoppgave på normert tid. Problemstillingen/forskningsspørsmålet skal 

presisere, avgrense og innsnevre temaet. Vær realistisk – ikke planlegg et prosjekt som det er 

umulig å gjennomføre på normert tid. Problemstillingen i prosjektbeskrivelsen kan imidlertid 

være ganske åpen, men den bør likevel peke ut en tydelig retning for fordypningsoppgaven. 

Problemstillingen er foreløpig og denne vil ofte justeres underveis. Husk at man ofte kan ha 

mange gode spørsmål, men at et forskningsspørsmål også skal være mulig å besvare gjennom 

arbeidet. 

 

- Skisse til disposisjon: Presenter kort hvordan du tenker å bygge opp oppgaven/lag oversikt over 

hvilke deler oppgaven skal inneholde (disposisjon).  

 

5. Teoretiske perspektiver  

Prosjektbeskrivelsen skal vise at du har orientert deg noe i forskningslitteratur som er relevant 

for temaet du har valgt. Dette han handle om forskningslitteratur som viser hvordan temaet har 

vært utforsket tidligere og hvilke problemstillinger og teoretiske perspektiver det har vært gjort 

med. Det kan også handle om forskningslitteratur som ikke er knyttet til fordypningsoppgavens 

spesifikke tema, men som du mener kan være aktuell som et mer overordnet teoretisk 

perspektiv. Det er fint om du har noen tanker om hvordan ditt prosjekt kan plasseres i forhold til 

tidligere forskning om temaet du har valgt. Husk at det handler om foreløpige tanker om 
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teoretiske perspektiver; i likhet med problemstillingen kan også teoretiske perspektiver justeres 

underveis. Du trenger ikke binde deg til ett teoretisk perspektiv i prosjektbeskrivelsen; kanskje er 

det flere som er aktuelle.  

 

Arbeidet med denne delen av prosjektbeskrivelsen vil tjene som en start på arbeidet med å lage 

en liste over selvvalgt pensum på 750 sider (inkludert 250 sider metoderelatert litteratur) som 

skal godkjennes av veileder. NB: Husk at det selvvalgte pensum skal være forskningsbasert.  

 

6. Metode og empirisk materiale  

Hvordan vil du undersøke temaet ditt? Hvilke(n) forskningsmetode(r) er best egnet til å belyse 

ditt tema og problemstilling og hvorfor? Hvilket empirisk materiale/data tenker du at det er 

aktuelt å innhente og legge grunn for oppgaven? Hva med tilgang til det empirisk materialet – er 

det noen begrensninger eller spesielle problemer som innebærer at du må ta et annet valg? Hva 

med sammenhengen mellom dine tanker om teoretiske perspektiver og metodisk 

framgangsmåte? Er det en tydelig og logisk sammenheng? Vær realistisk ifht. hva slags empirisk 

materiale du har tid og mulighet til å innhente. 

 

7. Forskningsetikk 

Hvilke forskningsetiske temaer og dilemmaer er det viktig å tenke over i ditt prosjekt? Hvordan 

tenker du at du skal håndtere forskningsetikken i ditt prosjekt? Husk at det er etiske temaer og 

dilemmaer det er viktig å vurdere også når man bygger på forskningslitteratur og  

sekundærkilder. Her finner du forskningsetiske retningslinjer for prosjekter i kriminologi: 

www.etikkom.no/Forskningsetikk/Etiske-retningslinjer/Samfunnsvitenskap-jusog- humaniora/ 

 

NB: Hvis din planlagt innsamling av data krever at prosjektet må meldes til Personvernombudet 

for forskning (som når man ønsker å intervjue eller observere), må dette planlegges i semestret 

før fordypningsoppgaven skal leveres – dette er ikke praktisk gjennomførbart for de fleste 

studenter. Alle studenter må uansett gjøre seg kjent med Personvernombudet for forskning sine 

retningslinjer for hva slags innsamling og bruk av data som krever søknad: 

www.nsd.uib.no/personvern/ 

 

8. Framdriftsplan 

Hvordan skal du jobbe for å klare å levere fordypningsoppgaven innen fristen? Hva bør du ha 

gjort og innen hvilke tidspunkter i semesteret? For å lage en realistisk plan – start med 

innleveringsfristen for fordypningsoppgaven og «planlegg bakover».  Hensikten med 

prosjektbeskrivelsen er også at den kan være et verktøy for deg, så tenk nøye gjennom hvordan 

du ser for deg gjennomføringen av prosjektet.    

 

9. Referanser  

Til slutt kommer en fullstendig oversikt over litteratur og andre kilder som er brukt i 

prosjektbeskrivelsen. Litteraturlisten skal føres bibliografisk korrekt: 

www.uio.no/studier/program/kriminologi/kildehenvisning.html  

 

Følg Harvard-stilen, som beskrives her: www.sokogskriv.no/kildebruk-og-

referanser/referansestiler/harvard/ 
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